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Sposób fabrykacji kleiwa dla farb, laków, kitów i podobnych produktów.
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Przedmiotem wynalazku jest sposób
fabrykacji kleiwa dla farb, laków i podob¬
nych produktów.
Według wynalazku starą gumę roz¬

drabnia się, odwulkanizowuje, rozpuszcza
zapomocą węglowodorów pod ciśnieniem
i przy wysokiej temperaturze, poczem w
ten sposób otrzymaną masę wulkanizuje
się. Można to np, w ten sposób przepro¬
wadzić, że napełnia się zbiornik starą gu¬
mą, np. obręczami gumowemi, kiszkami,
kaloszami i podobnemi produktami. W tym
zbiorniku odbywa się odwulkaaizowanienp.
przez zadanie rozdrobnionej starej gumy u-
wodornionym węglowodorem, jak hydro-
naftalenem, przyczem wodór, znajdujący

się w hydronaftalenie, wiąże się z siarką
wulkanizowanych odpadków gumy i ulat¬
nia się jako siarkowodór. Dodaje się na¬
stępnie dalsze ilości węglowodorów np.
benzynę, benzen lub tym podobne związ¬
ki pod wysokiem ciśnieniem przy wyso¬
kiej temperaturze, przez co osiąga się zu¬
pełne rozpuszczenie całej masy. Naftalen
uzyskany zpowrotem z nawodnionego naf¬
talenu wydala się z masy przez wymarza¬
nie.

Przy wulkanizowaniu zadaje się np.
roztopioną, odwulkanizowaną i rozpu¬
szczoną starą gumę naturalną siarką lub
innemi, nadającemi się preparatami siar¬
ki i poddaje się tę mieszaninę dłuższy czas



^1

wysokiemu ciśnieniu i wysokiej temperatu¬
rze, przyczehi masa zarazem twar¬
dnieje.

W ten sposób uzyskana masa nadaje
się doskonale jako kleiwo dla farbf laków,
kitów i podobnych produktów. Posiada ono
tę zaletę, że powłoki i kity sporządzone z
domieszką tego materjału nie kruszą się
po osuszeniu, przylegają dobrze do pod¬
stawy i opierają się szkodliwemu działaniu
wahań temperatury. Wyrób tego kleiwa
jest bardzo tani, gdyż stosuje się stara gu¬
ma, a więc prawie bezwartościowy mate-
rjał.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób fabrykacji kleiwa dla farb, la¬
ków, kitów i podobnych produktów, zna,-
mienny tern, że starą gumę rozdrabnia się,
odwulkanizowuje, rozpuszcza pod ciśnie¬
niem przy wysokiej temperaturze w węglo¬
wodorach, poczem uzyskaną w ten sposób
masę wulkanizuje się i poddaje stwardnie¬
niu.

Johann Tengler.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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